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Eläkeliitto ry, Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry, Kansallinen senioriliitto ry, KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry ja Svenska 
pensionärsförbundet rf muodostavat yhdessä merkittävän vaikuttamiskanavan. EETU-järjestöillä on ympäri Suomea yli 1 200 
paikallisyhdistystä, 70 alueyhdistystä ja 250 000 henkilöjäsentä. Svenska pensionärsförbundet rf on EETUn puheenjohtajajärjestö 
vuonna 2025. 
 
 

 

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen 
esityksestä eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tuloverolain 
muuttamisesta sekä eräiksi muiksi verolaeiksi (HE 98/2025 vp) 

Eläkkeiden verotus ei mielestämme saa olla palkkatulon verotusta ankarampaa. Esitetyssä 

kokonaisuudessa on siksi oikein ja kohtuullista alentaa suurimpien eläkkeiden verotusta.  

Hyvätuloisten eläkeläisten lisävero koetaan yhä laajasti epäoikeudenmukaiseksi. Iloitsemme sen 

tulorajan korotuksesta nykyisestä 47 000 eurosta 60 000 euroon, koska tulorajaan ei ole tehty 

lainkaan indeksitarkastuksia sen käyttöönotosta 2013 lähtien. Käytännössä kuitenkin ehdotettujen 

muutosten yhteisvaikutus kiristäisi eläke- ja etuustulojen verotusta tulovälillä noin 41 000–126 000 

euroa vuodessa, minkä jälkeen verotus vasta alkaisi jälleen keventyä.  

”Asteikkoon ja eläketulon lisäveroon tehtävien muutosten jälkeen eläketulon verotus 

kiristyisi tulovälillä noin 42 000–55 000 euroa vuodessa keskimäärin noin 8 euroa 

kuukaudessa. Tulovälillä 55 000–64 000 euroa vuodessa eläketulon verotus kevenisi 

noin 5 euroa kuukaudessa. Tulovälillä noin 64 000–108 000 eläketulon verotus 

kiristyisi keskimäärin noin 36 euroa kuukaudessa ja enimmillään noin 72 euroa 

kuukaudessa. Eläketulon verotus kevenisi yli noin 108 000 euron vuosituloilla. (HE 

s.37) 

Työn verotusta taas suunnitellaan kevennettävän jo noin 19 400 euron vuosituloista alkaen.   

Alla olevasta taulukosta (HE s.49–50) näkyy esitettyjen muutosten verotuottovaikutukset 

tulonsaajaryhmittäin (yhteisvaikutukset pois lukien lisäkauppahinnan ja -vastikkeen verotukseen 

sekä avainhenkilölakiin ehdotettavia muutoksia). Muutoksesta aiheutuvat veronkevennykset 

kohdistuisivat noin 43-prosenttisesti ylimpään tulokymmenykseen. 

 

 



Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on kuuden valtakunnallisen eläkeläisjärjestön yhteistyöelin. Sen jäsenjärjestöt ovat Eläkeliitto, 
Eläkeläiset, Eläkkeensaajien Keskusliitto, Kansallinen senioriliitto, KRELLI Kristilliset eläkeläiset ja Svenska pensionärsförbundet. 
Järjestöjen yhteinen jäsenmäärä on reilut 250 000. Vuonna 2024 puheenjohtajajärjestönä toimii Kansallinen senioriliitto 

 
 

Muutokset eivät kohtelisi eläkeläisiä yhdenvertaisesti muiden tulonsaajien kanssa. Esitetyt 

muutokset kohdentuvat hyvin kapealle joukolle ilman merkittäviä vaikutuksia enemmistön arkeen. 

Niiden ajoitus hallituskaudella jo toteutuneiden sosiaaliturvan leikkausten sekä sote-

asiakasmaksujen ja lääkkeiden omavastuiden korotusten kanssa on ristiriitainen ja pöyristyttävä. 

Yli 3000 euron kuukausieläkettä sai viime vuonna 15 prosenttia eläkkeensaajista. Miehistä näin 

suurta eläkettä sai joka viides ja naisista joka kymmenes. 20 prosentilla eläkeläisistä (299 000 

henkilöä) bruttoeläke jäi alle 1250 €/kk vuonna 2024, ja heillä keskieläke oli 1000 €/kk. Joka 

kolmannen eläkeläisen bruttoeläketulo jäi viime vuonna alle 1500 euroon kuukaudessa. 

Mediaanieläke oli 1893 euroa. (Eläketurvakeskuksen tilastot 03/2025). 

Suuria eläkkeitä saavat tuntevat laajasti solidaarisuutta pienempiä eläkkeitä saavia kohtaan. 

Hyvätuloiset eläkeläiset itse kannattavat pienempiä eläkkeitä saavien toimeentulon parantamista, 

tiedetään Eläkeliiton vuonna 2021 tekemän kyselytutkimuksen (n=4334) perusteella. Kyselyn 

tulosten mukaan hintojen nousun vuoksi vaikeuksia kokevia tulisi tukea pienempiä eläkkeitä 

korottamalla. Tätä mieltä oli yli 60 prosenttia kyselyyn vastanneista, vaikka yli 60 prosenttia 

vastaajista kuului itse mediaanieläkettä suurempaa eläkettä saavien ryhmään. (Eläkeliiton 

kyselytutkimus sähkön hinnasta 29.9.2022) 

Esitettyjen kevennysten painottuessa ylimpään kvartaaliin on niiden sukupuolivaikutusten arvio 

surullista luettavaa. Muutos vaikuttaisi noin 2,5 miljoonan verovelvollisen verotukseen. 

Vaikutuksesta vain noin 35,9 prosenttia arvioidaan kohdistuvan naisiin ja 64,1 prosenttia miehiin. 

Muutoksen piirissä olevien osalta käytettävissä oleva tulo nousisi keskimäärin 324 eurolla naisilla 

ja 517 eurolla miehillä. (HE s.35) 

 

Yhteenvetona: 

On oikein alentaa suurimpien eläkkeiden verotusta samansuuntaisesti ansiotuloverotuksen 

kanssa. Samansuuruisesta eläke- ja palkkatulosta tulee jäädä verojen ja veroluonteisten maksujen 

jälkeen kansalaiselle yhtä suuri nettosumma.  

Todelliseen ongelmaan hallituksen esitys ei tarjoa ratkaisua: suurimmalla osalla eläkeläisistä 

verotus on ankarampaa kuin samansuuruisen palkkatulon verotus on.  

Ehdotettu verohelpotus kohdentuu marginaaliseen eläkeläisryhmään. Lisäksi tämä helpotus 

toteutetaan kiristämällä suhteellisesti pienempiä suuria eläkkeitä.  

Kuten tilastojen perusteella on nähtävissä, suomalaisten eläkkeet eivät kuitenkaan ole suuria. Mitä 

pienempi eläke on, sitä suurempi osa siitä menee ihmisen välttämättömyysmenoihin. Suurempi 

vaikutus ihmisten arkeen saataisiin kohdentamalla veronkevennykset toisin. 

 

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry  

Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf 

 
 
 
 
 


